
Sechzehnte Satzung 
 

zur Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreini-
gungsgebühren (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung) der Stadt Kamen vom  
 
 
Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 3. Mai 2005 (GV NRW S. 272), der §§ 3 und 4 des Gesetzes über die Reinigung öffent-
licher Straßen vom 18. Dezember 1975 (GV NRW S. 706), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 25. November 1997 (GV NRW S. 430) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabgabenge-
setzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 712), zuletzt 
geändert durch Gesetz zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung – GO-Reformgesetz 
vom 9. Oktober 2007 (GV. NRW. S. 380), hat der Rat der Stadt Kamen in seiner Sitzung am 
13. Dezember 2007 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
 
§ 6 Abs. 6 Satz 1 der Straßenreinigungs- und Gebührensatzung erhält folgende Fassung: 
 

(6) Bei einer einmaligen wöchentlichen Reinigung beträgt die Benutzungsgebühr je Meter 
Grundstücksseite (Absätze 1 bis 5) jährlich: 

 
a) für Fußgängergeschäftsstraße 
 (Reinigungsklasse 1) 3,81 € 

 
b)  für Straßen, die vorwiegend dem Anliegerverkehr dienen  

 (Reinigungsklasse 2) 2,81 € 
 

c)  für Straßen des innerörtlichen Verkehrs 
 (Reinigungsklasse 3) 2,63 € 

 
d) für Straßen des überörtlichen Verkehrs 

(Reinigungsklasse 4) 2,20 € 
 
 

 
Artikel 2 

 
 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft. 


